
Materiály k samostudiu 

Pátek 17.4. 2020 

Třída 7.C 

 

MATEMATIKA   

Procenta – základ, jedno procento 

přečíst úvodní příklad, prohlédnout obrázek 
vysvětlení – čtverec je rozdělený na 100 čtverečků, každý čtvereček je tedy 
1/100=0,01=1% velkého čtverce 
do ŠS: 

zapsat modrý rámeček str.235 a Pamatujte si          a dále..... 
29/100=0,29=29%...zlomek se jmenovatelem 100 zapíšeš desetinným číslem a 
vynásobíš 100 
7/100=0,07=7% 
135/100=1,35=135% 
a obráceně: 
14%=0,14=14/100=7/50…počet procent zapíšeš desetinným číslem, potom zlomkem 
se jmenovatelem 100 a zkrátíš na základní tvar 
8%=0,08=8/100=2/25 
120%=1,20=120/100=5/4 
235/1 dokonči podle vzoru: 

modře…3 čtverečky…3/100=0,03=3% 
236/3 více než jeden celek představuje počet procent větší než 100 (zlomek, který 

získáme, je větší než 1) 
236/4 více než jeden celek představují desetinná čísla větší než 1,00 

 

 

DĚJEPIS 

prezentace Lucemburkové opsat slidy: 23-27, pak práce s textem Korunovační 

klenoty, přečti si text a odpověz na otázky dozadu do sešitu. (veškeré materiály na 

mailu dejepis.perina@seznam.cz, heslo: perina1139 složka 7. ročník) 

ZEMĚPIS 

1. Přes níže uvedený odkaz se seznamte s městem Riga. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-

objektiv/216411030400320/video/460206 

2. Do sešitu si napište Zajímavosti z Rigy a k tomu si z filmu písemně 

zaznamenejte alespoň 6 zajímavostí z tohoto města. 



 

PŘÍRODOPIS 

Letouni – učebnice str. 67 – 68 – přečíst a vytvořit výpisky 

- nastudovat obr. 217 

- do sešitu odpovědět na otázky 1-6 

 

 


